
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 30.10.2019  № 2/8 

 

О внесении изменения в 

решение Совета депутатов 

Курчатовского района города 

Челябинска от 31.01.2018 № 

40/3 «Об утверждении 

Положения об оплате труда 

работников, занимающих 

должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Курчатовского района города 

Челябинска» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления 

Губернатора Челябинской области от 20.06.2007 № 192 «Об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

государственной гражданской службы Челябинской области, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов государственной власти 

Челябинской области», руководствуясь Уставом Курчатовского района города 

Челябинска,  

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Курчатовского района 

города Челябинска от 31.01.2018 № 40/3 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Курчатовского района города 

Челябинска» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 2 к решению   Совета депутатов Курчатовского района 

города Челябинска от 31.01.2018 № 40/3 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

consultantplus://offline/ref=C7668DE5705ED25BD7D37A714A610ADBCEB9E08A1095001924D309A1BECE017A2CC09B77F0E69789E4B63B8B4F6472FB98504F6C11a2K7E
consultantplus://offline/ref=C7668DE5705ED25BD7D37A714A610ADBCEB9E0841197001924D309A1BECE017A3EC0C37CF8E382DDBCEC6C864Fa6KBE
consultantplus://offline/ref=C7668DE5705ED25BD7D3647C5C0D55D0C4B1BE8018900A4E78850FF6E19E072F6C809D25BAA191DCB5F26E874C6938AAD51B406D16304F90959E9FF8a1K3E
consultantplus://offline/ref=C7668DE5705ED25BD7D3647C5C0D55D0C4B1BE8018930B4D70850FF6E19E072F6C809D25A8A1C9D0B4F47086477C6EFB90a4K7E


деятельности органов местного самоуправления Курчатовского района города 

Челябинска» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

«Размеры 

должностных окладов работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Курчатовского района города Челябинска 

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

(рублей) 

Начальник управления, главный бухгалтер, контрактный 

управляющий, эксперт Главы района 

10035 - 10583 

Заместители: главного бухгалтера, начальника управления 9122 - 9672 

Начальники: отдела 8029 - 8757 

Начальники: инспекции, вспомогательного отдела; 

заместители: начальника отдела, инспекции, начальника 

вспомогательного отдела; главный муниципальный 

инженер-инспектор; ведущие: специалист-эксперт, 

специалист по персоналу, экономист, инженер-

программист 

7298 - 7848 

Старшие: инженер, редактор, техник, товаровед, бухгалтер-

ревизор, экономисты различных специальностей и 

наименований, программист, технолог, электроник, 

бухгалтер; специалист по персоналу, специалист-эксперт, 

юрисконсульт, методист по физической культуре, 

специалист по защите информации, специалист по связям с 

общественностью, специалист по работе с молодежью; 

муниципальный инспектор, работник контрактной службы 

6569 - 7115 

Инженеры различных специальностей и наименований, 

программист, редактор, мастер, механики различных 

специальностей и наименований, переводчик, социолог, 

товаровед, художник, бухгалтер, экономист, фельдшер, 

бухгалтер-ревизор; специалисты: по персоналу, по охране 

труда, специалист-эксперт 

6021 - 6569 

Заведующие: складом, архивом, канцелярией, хозяйством; 

старшие: специалист по закупкам, электромеханик связи, 

5292 - 6021 



диспетчер, документовед 

Техники всех специальностей и наименований, 

администратор, кассир, комендант, медицинская сестра, 

старшие: инспектор, инспектор-делопроизводитель, 

инспектор по кадрам; 

специалист по закупкам, диспетчер, помощник 

руководителя, специалист по связям с общественностью 

4563 - 5292 

Заведующие: машинописным бюро, экспедицией, 

специалист по хозяйственной части, инспектор-

делопроизводитель, старший архивариус 

3835 - 4563 

Стенографистка 1 категории 3469 - 3835 

Инспектор, инспектор по кадрам, статистик, 

делопроизводитель; архивариус 

3285 - 3469 

Секретарь руководителя, экспедитор 2740 - 3285 

». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района (http://kurch-sovet.ru) и обнародовать в соответствии с 

решением Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 

31.08.2015 № 13/3 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных 

правовых актов Курчатовского района города Челябинска». 

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю 

постоянной комиссии Совета депутатов Курчатовского района по бюджету и 

налогам (Вилков А.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2019 года. 

 

 

 
Исполняющий обязанности 

Главы Курчатовского района                                                                 И.Ю. Подивилова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                         В.Г. Давлетханова 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E31E1361F0E2B64406419F3F90EACDF40F10D3628D9C578B5A2CE47E3CC38D9CF2179F114E38060FF2D7E1E7DF86289D36K9XDD

